
Zarządzenie Nr 0050.0.53.2015 

Wójta Gminy Wijewo 

z dnia 15 września 2015 roku 

 
w sprawie opracowania materiałów planistycznych na rok budżetowy 2016.  
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz Uchwały Rady Gminy Wijewo  
Nr XLVII/303/10 z dnia 31 sierpnia 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Gminy Wijewo  
 

zarządzam, co następuje: 
 
 
§ 1. Zobowiązuję kierowników referatów Urzędu Gminy w Wijewie i samodzielne 
stanowiska, dyrektorów jednostek organizacyjnych i samorządowych instytucji kultury 
do opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej na 2016 rok. 
 
§ 2. Na podstawie założeń do projektu budżetu państwa na rok 2016 oraz Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2015-2029 określam wskaźniki ekonomiczne 
dla projektu budżetu Gminy Wijewo na rok 2016, w szczególności:  
 

1. Fundusz płac pozostaje na niezmienionym poziomie w stosunku do planu roku 2015.   
2. Wydatki na odpis na ZFŚS dla pracowników samorządowych w kwocie 1.093,93 zł 

na jednego zatrudnionego, a dla nauczycieli w kwocie 2.879,91 zł na jednego 
zatrudnionego. 

3. Wydatki bieżące planować należy na poziomie 100% planowanych wydatków 
roku 2015 z wyłączeniem wydatków o charakterze jednorazowym, mającym miejsce 
w roku 2015, z zachowaniem zasady oszczędności zdefiniowanej w ustawie 
o finansach publicznych jako uzyskiwanie najlepszych efektów z danych nakładów. 

4. Planowane wydatki majątkowe oraz wydatki na remonty określa się w wysokości 
niezbędnej do poniesienia w 2016 roku.  

5. Projekt planu dochodów i wydatków winien zawierać szczegółowe uzasadnienie 
wzrostu lub spadku przewidywanych na rok 2016 dochodów i wydatków 
w porównaniu z 2015 rokiem. 

 
§ 3. Ustalam kwotę Funduszu Sołeckiego w wysokości 121.963,53 zł zgodnie z ustawą 
z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. poz. 301) z podziałem 
na poszczególne sołectwa z zastrzeżeniem, iż wydatki te muszą być zgodne z ogólnym 
kierunkiem rozwoju Gminy Wijewo.  
 
§ 4. Ustalam priorytet zadań:  

1. Zadania inwestycyjne wynikające z Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo 
na lata 2015-2029.  

2. Zadania wynikające z lokalnych programów Gminy. 
3. Zadania wnioskowane przez Radnych oraz mieszkańców Gminy Wijewo.  

 
§ 5. Wszystkie wnioski zostaną włączone do materiałów planistycznych. 



 
§ 6. Materiały planistyczne winny być złożone wg wzorów stanowiących załączniki 
do niniejszego zarządzenia do dnia 15 października 2015 roku.  
Terminowość oraz kompletność ich złożenia nadzorują pracownicy referatu Finansów.  
 
§ 7. W oparciu o otrzymane projekty materiałów planistycznych oraz określone 
przez Ministerstwo Finansów wskaźniki dotyczące subwencji, udziałów, planów dotacji 
oraz prognozowanych dochodów, Skarbnik Gminy opracowuje projekt budżetu Gminy 
Wijewo na rok 2016. 
 
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 


